第 44 期 海外情報連絡会
第 4 回 運営小委員会 議事録（HP 公開用）

1．日時 2023年2月16日（木） 13：00～14：00

2．場所 Zoom会議

3．出席者 石川連絡会長、星野副連絡会長、デフランコ会計幹事、内田委員、

貞松委員、豊岡委員、柴田委員、鈴木委員（13:35以降）、古田委員、松崎庶務幹事

4．議題

（1）次期運営委員選挙の立候補状況・今後のスケジュール
（2）2023 年春の年会企画セッションの内容確認・役割分担
（3）2023 年春の年会全体会議の内容確認
（4）今後の講演会計画の検討
（5）第 3 回講演会の講師謝金の支払いについて
（6）第 3 回講演会の開催報告書確認
（7）第 3 回運営小委員会の議事録確認

5．審議内容
 出席委員10名で、以下を確認した。

（1）次期運営委員選挙の立候補状況・今後のスケジュール
立候補者名簿および今後のスケジュールについて確認した。

・ 投票結果は3/9を目途に取りまとめる計画としているが、3/14の全体会議における結果報告

までに立会人の承認印を取得する時間を考慮すると、立会人の処理の時間に余裕があまりな

い。投票結果のまとめ作業にはそれほど時間を要しないため、前倒しでまとめ作業を進める

ものとした。

・ 投票依頼のリマインドメールを投票締め切り１週間前の2/22に連絡会員向けに配信するも

のとした。

・ 選挙結果の立会人の承認処理の手順として依頼メールを回す順番を確認した。

（2）2023年春の年会企画セッションの内容確認・役割分担
役割分担と講演会の流れについて確認した。

・ 議事録作成担当を調整し、緊急時の講師との連絡方法を確認した。

・ 印刷・配布用に事前に講演スライド（HP公開版）を提供いただくことを講師に依頼するも

のとした。

（3）2023年春の年会全体会議の内容確認
全体会議の議事次第と資料（一部）を確認した。

・ 活動実績表において国際活動委員会と部会等運営委員会の開催日は具体的に記載するもの

とする。

（4）今後の講演会計画の検討

現ANS会長の講演会の開催希望についてANSから問い合わせが来ていることを共有し、来年

度第１回講演会として企画するか協議した。

・ 本年度および昨年度もANS会長に講演いただいており好評であったことから、来年度も依頼

するものとした。

・ 現ANS会長の任期が2023/6末まであるため、5月中旬から6月上旬ころを希望する。

・ 講演内容はまずはANS会長にお任せする。

（5）第3回講演会の講師謝金の支払いについて
第３回講演会の講師のTom Greatrex氏に謝金をお支払いすることについて確認し、承認した。

英国の銀行口座への支払いとなるため、送金手数料が発生するが、その手数料についても海外情

報連絡会の予算で清算することを承認した。

（6）第3回講演会の開催報告書確認
HP公開版の開催報告書を確認し、承認した。

（7）第3回運営小委員会の議事録確認
内容を確認して承認した。

以 上